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	status: KIDS og det pædagogiske tilsyn viser en variation hos det pædagogiske personale. Der er fx eksempler på mangler i form af at spejle børnenes følelser via tydelig ansigtsmimik, krop ord og lyde og derigennem viser, at de forstår, hvad børnene føler, og reagerer sensitivt på alle børns signaler, behov og initiativer i alle situationer hen over hele dagen.  
	status 3: 
	indsatsområde: Relationsarbejde
	status2: 
	Tiltag 1: Vi som personale skal, i samarbejde med kompetencepædagogerne, understøtter den pædagogiske praksis med et børnesyn hvor barnet bliver mødt af affektive voksne. Foruden at sikre at barnet bliver mødt af personale der, i samspillet med barnet bliver opmærksom på, og spejler, barnets sproglige og kropslige kommunikation og stiller sig nysgerrig overfor denne både hvad angår barnets følelser og intentioner.
	Tiltag 2: Store dele af personalet har fået viden om ICDP,  nyt hold starter op i det nye år. Vi vil arbejde med enkelte strategier indenfor ICDP.- stjernestunder- relations cirkelen- samspilstemaer- (på sigt) film analyseVi bruger også Vera modellen i Ressourceforum.
	Tiltag 3: Der vil være fokus på relationskompetence.1) Barn-voksen relation2) Hjælp til kollega der rammer sit metodeloft3) Ressourceorienteret børnesyn  Dette ved at øge vores fokus på ICDP og øve os i den daglige feedback/sparring med hinanden.
	Tegn 1: - At børn mødes med omsorg og med et udgangspunkt der hedder: Barnet gør det godt når det kan.- At de voksne er bevidste om deres tilgang til at møde børnene. Og hvordan vi kan være opmærksomme på vores og barnets arrousal når vi hjælper et barn i større eller mindre grad af følelsesmæssig ubalance
	Tegn 2: At personalet er til rådighed og tilbyder sig selv når barnet er ude af sig selv følelsesmæssigt. 
	Tegn 3: - At personalet møder børnene med smil og positiv kontakt. Personalet er lydhør overfor barnets perspektiv og intention.
	Mål 1: At børn mødes i et positivt samspil med et ressourceorienteret børnesyn. Hvor de voksne spejler børnenes følelser, og ser hvert enkelt barn i dagligdagen. 
	Mål 2: 
	Mål 3: 
	Virkninger: At alle børn mødes med et ressourceorienteret børnesyn skaber  ansvarsfulde og empatiske børn, der tror på sig selv.
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